СЕЛЬСКАЯ ДУМА КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Р Е Ш Е Н И Е От  11 марта 2021 г.   №31/90  О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 24 июня 2016 года №31/89 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории  Куйбышевского сельского поселения»   В рамках реализации Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой короновирусной инфекции, сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила: 1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 24 июня 2016 года №31/89 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения» следующие изменения: 1.1. Абзац 27 пункта 2.9. Порядка изложить в следующей редакции: «При подаче заявления на период до 31 декабря 2021 года предоставлять свободные места для размещения нестационарных торговых объектов по реализации сезонных товаров (безалкогольные напитки, мороженое, плодоовощная продукция, бахчевые культуры, цветочная продукция, рассада, саженцы, семена), имеющиеся в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Среднеахтубинского муниципального района, без проведения конкурсных процедур.».  1.2. Абзац 3 пункта 3.2. Порядка изложить в следующей редакции: «Установить отсрочку уплаты по действующим договорам на право размещения нестационарных торговых объектов, а также которые будут заключены в период с 01 апреля 2021 года по 31декабря 2021 года, и снижение на шесть месяцев с 01 апреля 2021 года не менее чем в 2 раза платы за размещение нестационарных торговых объектов хозяйствующим субъектам, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.».  2. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2021 года. 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.    Глава Куйбышевского сельского поселения                          Г.М.Сульдин

		2021-03-17T15:33:48+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа